

Proiectant: S.C. NORTH POINT DESIGN S.R.L.
RO 43728564 J33/304/2021

OBIECTIV: MODERNIZARE STRADA DECEBAL DIN MUNICIPIUL SUCEAVA

DEVIZUL OBIECTULUI - STRADA DECEBAL - 466 ml - LUCRARI DE INFRASTRUCTURA RUTIERA

Nr. crt	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare cu TVA
		Lei	Lei	Lei
1	2	3	4	5
Cap. 4 - Cheltuieli pentru investitia de baza				
4.1	Constructii si instalatii			
4.1.1	Terasamente, sistematizare pe verticala si amenajari	1,160,299.10	220,456.83	1,380,755.93
4.1.1.1	Infrastructura	79,352.40	15,076.96	94,429.36
4.1.1.2	Suprastructura	446,040.19	84,747.64	530,787.83
4.1.1.3	Trotuar	82,377.75	15,651.77	98,029.52
4.1.1.3	Scurgere ape	466,648.76	88,663.26	555,312.02
4.1.1.4	Lucrari conexe	75,000.00	14,250.00	89,250.00
4.1.1.5	Semnalizare rutiera	10,880.00	2,067.20	12,947.20
4.1.2	Rezistenta	0.00	0.00	0.00
4.1.3	Arhitectura	0.00	0.00	0.00
4.1.4	Instalatii	0.00	0.00	0.00
TOTAL I - subcap. 4.1		1,160,299.10	220,456.83	1,380,755.93
4.2	Montaj utilaje si echipamente tehnologice si functionale	0.00	0.00	0.00
TOTAL II -subcap. 4.2		0.00	0.00	0.00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0.00	0.00	0.00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.00	0.00	0.00
4.5	Dotari	0.00	0.00	0.00
4.6	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
TOTAL III - subcap. 4.3+4.4+4.5+4.6		0.00	0.00	0.00
Total deviz pe obiect (Total I + Total II + Total III)		1,160,299.10	220,456.83	1,380,755.93

In preturi la data de 10.04.2024; 1 euro = 4,9692 lei

10.04.2024

Beneficiar/Investitor
Municipiul Suceava

Intocmit
Şef proiect: ing. Croitor Alexandru



Evaluare - Str. DECEBAL - L =466.00m									
Categoria de lucrari - INFRASTRUCTURA									
Nr. Crt.	LUCRARE	VOLUM			PRET UNITAR			VALOARE (lei)	
1	Sapatura mecanica	1,324.68	mc	x	35	lei	=	46,363.80	lei
2	Sapatura manuala	69.72	mc	x	70	lei	=	4,880.40	lei
3	Spargere asfalt existent	9.00	mc	x	25	lei	=	225.00	lei
4	Pregatire pat drum (compactare+nivelare)	2,323.60	mp	x	12	lei	=	27,883.20	lei
TOTAL								79,352.40	lei
Categoria de lucrari - SUPRASTRUCTURA									
1	Strat de forma din balast - 10 cm	23.70	mc	x	150	lei	=	3,555.30	lei
2	Strat de fundatie din balast - 25 cm	143.88	mc	x	130	lei	=	18,703.75	lei
3	Strat de baza din piatra sparta - 15 cm	47.34	mc	x	165	lei	=	7,811.10	lei
4	Beton asfaltic BADPC22,4 - 6 cm	294.43	tona	x	400	lei	=	117,770.04	lei
5	Beton asfaltic BAPC16 - 4 cm	2,050.00	mp	x	100	lei	=	205,000.00	lei
6	Montare borduri noi 20 x 25	932.00	m	x	100	lei	=	93,200.00	lei
TOTAL								446,040.19	
Categoria de lucrari - TROTUAR									
1	Sapatura mecanica	158.27	mc	x	35	lei	=	5,539.45	lei
2	Sapatura manuala	8.33	mc	x	70	lei	=	583.10	lei
3	Strat de balast trotuar - 15cm	10.00	mc	x	130	lei	=	1,299.48	lei
4	Strat de piatra sparta trotuar - 15cm	8.57	mc	x	165	lei	=	1,413.72	lei
5	Strat de nisip 3 cm	14.28	mc	x	150	lei	=	2,142.00	lei
6	Pavele din beton prefabricate 6 cm	476.00	mp	x	80	lei	=	38,080.00	lei
7	Montare borduri noi 10 x 15	476.00	m	x	70	lei	=	33,320.00	lei
TOTAL								82,377.75	
Categoria de lucrari - LUCRARI SCURGERE APE PLUVIALE									
1	Sapatura mecanica	650.10	mc	x	35	lei	=	22,753.64	lei
2	Sapatura manuala	34.22	buc.	x	70	lei	=	2,395.12	lei
3	Gura de scurgere (geiger)	10.00	buc.	x	4000	lei	=	40,000.00	lei
4	Canal colector DN315	658.00	m	x	500	lei	=	329,000.00	lei
5	Camin colector DN1000	15.00	buc.	x	4000	lei	=	60,000.00	lei
6	Racorduri DN160	50.00	m	x	250	lei	=	12,500.00	lei
TOTAL								466,648.76	
Categoria de lucrari - LUCRARI CONEXE									
1	Ridicare/coborare la cota camine existente	13.00	buc	x	3000	lei	=	39,000.00	lei
2	Ridicare la cota rasuflatori de gaz	8.00	buc	x	1000	lei	=	8,000.00	lei
3	Statii de incrucisare	60.00	mp	x	300	lei	=	18,000.00	lei
4	Completare cu piatra sparta si BA8	100.00	mp	x	100	lei	=	10,000.00	lei
TOTAL								75,000.00	
Categoria de lucrari - SEMNALIZARE RUTIERA									
1	Indicatoare rutiere	13.00	buc.	x	600	lei	=	7,800.00	lei
2	Marcaje rutiere longitudinale	0.47	km.	x	5000	lei	=	2,330.00	lei
3	Marcaje rutiere transversale	15.00	mp	x	50	lei	=	750.00	lei
TOTAL								10,880.00	
TOTAL LUCRARI								1,160,299.10	LEI

SC NORTH POINT DESIGN SRL

